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Ölkənin texniki təfəkkür mərkəzi

Azərbaycan 0ühəndislik Aka-
demiyasının (A0A) yaranmasının 
20 illik yubileyi ilə əlaqədar bir 
sıra tədbirlər keçirilib, R cümlədən 
Akademiyanın elmi Rrqanı Rlan 
³Azərbaycan 0ühəndislik Akade-
miyasının Xəbərləri´ beynəlxalq 
elmi-texniki Murnalı yubileyə həsr 
Rlunub. Yubileylə əlaqədar bir neçə 
xarici ölkədən Akademiyanın Srezi-
denti, akademik Arif 3aşayevin ün-
vanına təbriklər daxil Rlub.

AMA-dan bildirilib ki, Akademiyanın 
prezidenti, akademik Arif Paşayev ölkə-
mizdə mühəndislik peşəsində çalışanlara 
və gələcək mühəndislərə yubiley münasi-
bətilə təbrik ünvanlayıb. Təbrikdə deyilir: 
“Hörmətli akademiyanın üzvləri, əməkdaş-
ları, gənc mühəndislər və elmi ictimaiyyə-
tin dəyərli nümayəndələri!

2025-ci noyabrın 30-u hər birimiz üçün 
əlamətdar və qürurverici bir tarixdir – 
Azərbaycan Mühəndislik Akademiyasının 
təsis edilməsinin 20 ili tamam oldu. Gənc 
təşkilat olmasına baxmayaraq, Bakının 
xam neftin kəşfiyyatında mühüm rolu sayə-
sində XX əsrin əvvəllərini formalaşdırılan 
neft və qaz sənayesində böyük mühəndislik 
yeniliklərini çiyinlərində daşıyır. Azərbay-
can Mühəndislik Akademiyası yarandığı 
gündən ölkə iqtisadiyyatının inkişafı üçün 
mühüm əhəmiyyət kəsb edən bir sıra la-
yihələrin həyata keçirilməsində fəal iştirak 
edərək cəmiyyətdə öz layiqli yerini tutub. 
Qeyd edim ki, AMA-nın formalaşması və 
inkişafı ilk gündən tarixi köklərimiz, strate-
ji düşüncə, peşəkarlıq və yüksək vətənpər-
vərlik ruhu üzərində qurulub. 

İnkişaf etmiş cəmiyyətlərin sütunların-
dan biri olan mühəndislik bəşər tarixinin 
ən qədim dövrlərindən etibarən insanların 
həyatını asanlaşdırmaq, təhlükəsizliyini 
təmin etmək və yeni imkanlar yaratmaq 
məqsədilə meydana çıxıb. Hər bir xalqın 
və coğrafiyanın texniki düşüncəyə, yara-
dıcılığa və innovasiyaya verdiyi töhfələr 
həmin xalqın mədəni və intellektual irsinin 
ayrılmaz tərkib hissəsidir. Bu baxımdan, 
Azərbaycan mühəndislik tarixi də həm 
qədimlik, həm də zənginlik baxımından 

diqqətəlayiq nümunələrdən biridir.
Hazırda Azərbaycan Mühəndislik Aka-

demiyasının həqiqi və müxbir üzvlərinin 
sayı 36 nəfərdir ki, bunlardan da 21 nəfəri 
həqiqi üzv (akademik), 15 nəfəri müxbir 
üzv, 1 nəfəri akademiyanın fəxri üzvü və 
4 nəfər isə akademiyanın əcnəbi üzvüdür. 
Akademiyanın üzvləri istər neft və qaz 
sənayesində, istər aviasiya, istər tikinti və 
nəqliyyat sahəsində, istərsə də müasir in-
formasiya texnologiyalarında və enerji və 
energetika sahəsində tətbiq olunan mühən-
dislik yeniliklərində əhəmiyyətli töhfələr 
veriblər. Azərbaycan iqtisadiyyatının mü-
həndislik dayaqlarının möhkəmləndirilmə-
si məhz sizin əzmkarlığınız və intellektual 
zəhmətiniz sayəsində mümkün olub.

Azərbaycan Mühəndislik Akademiyası 
ötən 20 il ərzində ölkəmizdə mühəndislik 
elminin inkişafında və texniki təfəkkü-
rün formalaşmasında mühüm rol oynayıb. 
Bu illər ərzində Akademiya mühəndislik 
sahəsində elmi araşdırmaların mərkəzinə 
çevrilib, yerli və beynəlxalq elmi-texniki 
dairələrlə səmərəli əməkdaşlıq qurub.

Onlarla monoqrafiyalar, kitablar, dərs-
liklər, dərs vəsaitləri, elmi məqalələr dərc 
edilib, simpoziumlar, konfranslar, seminar-
lar, dəyirmi masalar keçirilib.

Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə həyata keçi-
rilən elmi-texniki siyasət və sənayeləşmə 
strategiyası çərçivəsində AMA-nın rolu və 
məsuliyyəti daha da artıb. Bu baxımdan 
Akademiyanın üzərinə düşən vəzifələr, 
xüsusilə yeni texnologiyaların tətbiqi, elmi 
yeniliklərin istehsalata inteqrasiyası və 
gənc mütəxəssislərin elmə cəlb olunması 
olduqca vacibdir.

Azərbaycan Mühəndislik Akademiya-
sının UNESCO-nun nəzdindəki Ümum-
dünya Mühəndislik Təşkilatları Federa-
siyası (:FEO), Beynəlxalq Mühəndislik 
Akademiyası və İslam Ölkələri Mühəndis-
lik İnstitutları Federasiyası ilə əməkdaşlığı 
sayəsində Akademiyanın nailiyyətləri daha 
da artıb, gələcəkdə müxtəlif ölkələrlə bey-
nəlxalq əməkdaşlıq inkişaf edəcək, akade-
miyanın hüdudları digər akademiyalarla 
genişlənəcək, mühəndislik ideyalarının 
dünya birliyinə inteqrasiyası sürətlənəcək. 

:FEO – Birləşmiş Millətlər Təşkila-
tı (BMT) tərəfindən elm və texnika sahə-
sində aparıcı qeyri-hökumət təşkilatı kimi 
tanınan mühəndisliyin beynəlxalq səsidir. 
O, elm və mühəndislik sahəsində əsas qlo-
bal problemləri həll etmək üçün, xüsusilə 
mühəndislik peşəsi vasitəsilə BMT-nin 
Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinə kömək 
üçün UNESCO da daxil olmaqla BMT-nin 
orqanları ilə sıx əməkdaşlıq edir.

Akademiyanın strukturunda yaradılmış 
yeni departamentlər və şöbələr akademiya-
nın üzvləri tərəfindən fəaliyyət göstərir və 
bütün bunlar, aparıcı alimlər, mühəndislər 
və tədqiqatçılar üçün öz elmi nailiyyətlə-
rini bölüşmək, aktiv müzakirələr aparmaq 
və texniki proqramlar hazırlamaq üçün ən 
yaxşı bir platformadır.   

Əminəm ki, Azərbaycan Mühəndislik 
Akademiyası və onun elmi-texniki orqanı 
olan “Azərbaycan Mühəndislik Akademi-
yasının Xəbərləri” jurnalı bundan sonra da 
respublikamızın mühəndis-texniki potensi-
alının inkişafı naminə öz fəaliyyətini uğurla 
davam etdirəcək, innovasiyaların tətbiqinə, 
elmi tədqiqatların nəticələrinin real sektora 
ötürülməsinə xidmət edəcək.

Ԥziz həmkarlar�
20 illik yubiley münasibətilə sizə bir 

daha ən səmimi təbriklərimi çatdırır, hər 
birinizə möhkəm cansağlığı, elmi fəaliyyə-
tinizdə uğurlar, mühəndislik elminin inki-
şafında yeni nailiyyətlər arzulayıram.

Azərbaycan mühəndisliyinin sabahı si-
zin əlinizdədir və bu sabahın parlaq olaca-
ğına inamımız sonsuzdur!”.

Qeyd edək ki, Akademiyanın fəaliy-
yətində və inkişafında, müasir düşüncəli 
gənc mühəndis kadrlarının hazırlanmasın-
da fərqlənən AMA üzvləri və əməkdaşları, 
eləcə də Akademiya ilə səmərəli əməkdaş-
lıq edən təşkilatların bir sıra mütəxəssislə-
rinin xidmətlərini qiymətləndirmək məqsə-
dilə onlar müxtəlif nominasiyalarla döş 
nişanı ilə təltif olunublar.

Bundan əlavə, Mühəndislik Akademi-
yasına üzvlüyə seçkilər keçirilib və yeni 
həqiqi üzvlər (akademiklər) və müxbir 
üzvlər seçilib.
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Həyatını sipərə çevirən pilot

gtən il dekabrın 25-də A=A/-a məxsus sərnişin təy-
yarəsinin Qazaxıstanın Aktau şəhərində qəzaya u÷raması 
nəticəsində həlak Rlanlardan biri də SilRt Aleksandr .al-
yaninRvdur. Azərbaycan +ava YRllarına məxsus ³(mbraer 
190´ təyyarəsi 5usiya istehsalı Rlan ³3antsir-61´ zenit-ra-
ket kRmSleksi ilə vurulandan sRnra kaSitan øqRr .şnyakin 
və ikinci SilRt Aleksandr .alyaninRv idarəetmə sistemləri-
nin sıradan çıxmasına baxmayaraq, təyyarəni Xəzər dənizi 
üzərindən Aktau Beynəlxalq +ava /imanına yaxın əraziyə 
yönləndirmişdilər. 

İnsan tələfatının və xəsarət alanların olmasına baxmayaraq, pi-
lotların, bələdçilərin yüksək peşəkarlığı, şücaəti və cəsurluğu sayə-
sində təyyarə qəza enişi həyata keçirmişdi. Göyərtəsində 67 nəfər 
olan təyyarənin qəzaya uğraması nəticəsində 29 nəfər sağ qalsa da, 
Aleksandr Kalyaninov və digər pilot yoldaşı, bələdçi Hökumə Əli-
yeva həlak olmuşdular. 

Prezident İlham Əliyevin 29 dekabr 2024-cü il tarixli sərənca-
mı ilə Kalyaninov Aleksandr Georgiyeviç ölümündən sonra “Azər-
baycanın Milli Qəhrəmanı” adına layiq görülüb. 

Aleksandr Georgiyeviç Kalyaninov 11 dekabr 1992-ci ildə Ba-
kıda anadan olub. Uşaqlıqdan arzusu helikopter idarə edən atası 
Georgi Kalyaninov kimi pilot olmaq idi. Məktəb illərində Bakı Av-
ropa Liseyinin fərqlənən şagirdlərindən biri kimi Aleksandr aykido 
və boksla da məşğul olub. Milli Aviasiya Akademiyasına qəbul ola-
raq orada 1 kurs oxuyub. Təhsilini daha sonra ,ZTECH-də davam 
etdirib.

A.Kalyaninov 2021-ci ilin aprelində Ukrayna Dövlət Uçuş 
Akademiyasında (o zaman Ukrayna Milli Aviasiya Universiteti) 
oxuyarkən aviasiya nəqliyyatı üzrə magistr dərəcəsi alıb. Adına 
Ukraynada təqaüd də təsis edilib. Həmçinin  Kropivnitskdəki Döv-
lət Uçuş Akademiyasının sinif otaqlarından birinə Aleksandr Kal-
yaninovun adı verilib. Qeyd edək ki, Aleksandr Kalyaninov həmin 
akademiyanın məzunu olub.

Milli Qəhrəmanın anası Yelena  Kalyaninova oğlunun 1 il idi 
ki, işə başladığını və işini çox sevdiyini qəhərlə söyləyir: “O, cəmi 
1 il idi ki, işləyirdi və onun ilk məzuniyyəti idi. Mənə zəng edib 
dedi ki, məzuniyyəti Avropada keçirmək istəyir. Fransanı seçmişdi. 
Dedim ki, əlbəttə, sən bunu qazanmısan. Onun iş qrafiki sıx idi, 
amma işini çox sevirdi. Aleksandr məzuniyyətdən qayıtdıqdan son-
ra cəmi bir həftə idi ki, işə başlamışdı. Qəzadan bir gün öncə mənə 
yazdı ki, onu reysə təyin ediblər. Həmişə olduğu kimi, “:hat-
sApp” vasitəsilə uçuş və qayıdış vaxtını bildirdi. O, reyslərə təyin 
olunanda və ya qayıdanda həmişə mənə məlumat verirdi. “Narahat 
olma” deyirdi. Bu qədər gənc yaşda, belə böyük bir həvəslə işini 
yerinə yetirən oğlumdan ayrılmaq çox ağırdır”.

Müəllimi Səbinə Bayramova  qeyd edir ki, Aleksandrın 5-ci si-
nifdən 11-ci sinfə qədər həm müəllimi, həm də sinif rəhbəri olub: 
“Aleksandr çox ağıllı, savadlı və dürüst bir şagird idi. Hər zaman 
hər kəsə kömək etməyə çalışan biri olub. Bundan başqa, dərslərini 
yaxşı oxuyurdu. Bundan əlavə, bir neçə xarici dil bilirdi. Milliy-
yətcə azərbaycanlı olmasa da, Azərbaycan dilində sərbəst danışıq 
qabiliyyəti var idi. Bu da öz növbəsində Türkiyədə təhsil almağı-
na böyük kömək edib. Həmin universitetdə təhsil aldığı müddətdə 
də çox böyük uğurlara imza atıb. O bilirdi ki, istədiyi ali məktəbə 
daxil olmaq çox çətindir, amma buna baxmayaraq, hər zaman mü-
barizə aparırdı. Türkiyə universitetində o qədər yüksək səviyyədə 
oxuyurdu ki, hətta İzmir Universitetindən ingilis dilini mükəmməl 
bildiyi üçün  Bakı Avropa Liseyinə təşəkkür məktubu yollanmışdı. 

Atası da pilot olub və Aleksandr uşaqlıq vaxtından həmişə arzu 
edib ki, pilot olsun. O, bu peşəyə bir növ atasından ruhlanıb. Alek-
sandrın həlak olması hər birimiz üçün çox ağır oldu. Biz hər biri-
miz sinif yoldaşları ilə birgə onu çox sevmişik və hər zaman sevə-
cəyik. Ağıllı, yaraşıqlı oğlan həyatının ən yaxşı çağında həlak oldu, 
postunda onlarla insanın həyatını xilas etdi. Ürək heç vaxt bu itki 
ilə barışmaz. Biz səmaya baxanda, uçan təyyarənin səsini eşidəndə 
Saşanı xatırlayacağıq. Əbədi yaddaşımızdasan...”.

Aleksandr Georgiyeviç Kalyaninov xalqımızın qəlbində əbədi 
yaşayacaqdır.
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Böyük siyasətin memarı
Dünən 0illi Azərbaycan Ԥdəbiyyatı 0uzeyində ümummilli lider 

 +eydər Ԥliyevin vəfatının 22-ci ildönümünə həsr Rlunmuş ³Yaşayan bö-
yük yRl´ adlı anım mərasimi keçirildi. Ԥvvəlcə iştirakçılar 8lu öndərin 
həyat və fəaliyyətini əks etdirən stendlə tanış Rldular.

Sonra muzeyin direktoru, akademik 
Rafael Hüseynov ümummilli lider  Heydər 
Əliyevin Azərbaycan xalqı qarşısında mi-
silsiz xidmətlərindən danışaraq bildirdi 
ki, Ulu öndər ölkədə hakimiyyətə gələndə 
Azərbaycan müstəqilliyini itirib Sovetlər 
Birliyinin tərkibində yarımasılı tale yaşa-
yırdı. Bunun nə vaxtsa başa çatacağı da bir 
xülya idi. Heç kəs bilmirdi ki,  nə vaxtsa 
Sovet İttifaqı dağılacaq, Azərbaycan yeni-
dən müstəqillik qazanacaq. 

Hələ DTX-da çalışdığı 1950-ci illərdə 
Heydər Əliyev tələbələrin gizli yaratdığı 
“Azərbaycan dilini qorunmq uğrunda mü-
barizə təşkilatı”nın üzvlərini həbsdən qur-
tarmaqda kömək etmişdi. Həmin dövrdə 
dövlət idarələrində bütün yazışmalar rus 
dilində aparılır, küçədə, ictimai yerlərdə, 
mədəni kütləvi tədbirlərdə çıxışlarda bu 
dilə üstünlük verilirdi.

Akademik Ulu öndərin Azərbaycanın 
iqtisadi, mədəni və sosial sahələrdə əldə 
etdiyi uğurlarda xidmətlərindən geniş bəhs 
edərək dedi ki,  Heydər Əliyevin siyasi şəx-
siyyət, tarixi sima kimi ən böyük xidmət-
ləri ondan ibarət oldu ki, sovet dönəmində 
Azərbaycanı mümkün qədər müstəqil idarə 
etmişdi. Ulu öndərin hakimiyyətə qayıdışı 
isə elə bir tarixə təsadüf etdi ki, Azərbayca-
nın taleyində son dərəcə dramatik hadisələr 
baş verdi. Azərbaycanın çətin günlərində 

Heydər Əliyev ölkəmizi məhv olmaq təh-
lükəsindən xilas etdi, müstəqilliyimizi əbə-
diləşdirən böyük siyasətin memarı oldu. 
Böyük rəhbər işğal olunmuş torpaqlarımı-
zın azad edilməsi üçün də var qüvvəsi ilə 
çalışdı. 

Rafael Hüseynov əlavə etdi ki, Heydər 
Əliyevin Azərbaycan xalqına, dövlətinə 
xidmətlərdən başqa bir töhfəsi isə liderlik 
yolunu davam etdirəcək şəxsiyyəti yetiş-
dirməsi idi. Əgər İlham Əliyev kimi şəx-
siyyət olmasaydı, belə güclü lider ölkəmizi 
idarə etməsəydi, biz Qarabağı necə xilas 
edə bilərdik" İkinci Qarabağ müharibəsin-
də İlham Əliyev təkbaşına bir orduya bəra-
bər işlər görmüşdü. 

Azərbaycanı bütün dünyada tanıtdır-
maq, onu inkişaf etdirmək, dünyanın güc-
lü ölkələrindən birinə çevirmək, sadəcə, 
xalqa xidmət deyil, çox böyük hünərdir. 
Bu gün İlham Əliyev varsa, öz dəst-xətti 
varsa, onun uğurlarının arxasında Heydər 
Əliyevin qoyduğu irs, açdığı yol, məktəb 
dayanır. Buna görə də Heydər Əliyevin xa-
tirəsi Azərbaycan xalqının qəlbində həmişə 
yaşayacaq. 

Mərasimdə Ulu öndərin həyatının 
müxtəlif anlarını əks etdirən videoçarx nü-
mayiş etdirildi.
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Lənkəranda anım mərasimləri

hmummilli lider +eydər Ԥliyev 
hakimiyyətdə Rldu÷u hər iki dönəm-
də /ənkəranın inkişafına hərtərəÀi 
diqqət və qay÷ı Jöstərib dəfələrlə 
buraya səfər edib. &ənub bölJəsində 
dünya şöhrətli siyasət və dövlət xadi-
minin misilsiz xidmətləri daim böyük 
qədirbilənliklə xatırlanır.   

Ulu öndərin anım günü ərəfəsində 
şəhərdəki Heydər Əliyev Mərkəzində 
unudulmaz dahi rəhbərin Lənkəran səfər-
ləri ilə bağlı arxiv materiallarından ibarət 
“Sən elə bir zirvəsən!” adlı fotosərgi açılıb. 
Sərgi tanınmış fotoqraf, SİTA-nın və Azər-
tacın müxbiri Hacıağa Səlimovun arxiv 
sənədləri əsasında hazırlanıb.

Şəhərdə keçirilən silsilə anım məra-
simləri rəngarəng olub. Lənkəran Reabi-
litasiya Mərkəzinin əməkdaşları, Heydər 
Əliyev Uşaq-Gənclər Yaradıcılıq Mərkəzi-
nin dərnək üzvləri və digər kollektivlərin 
Heydər Əliyev Muzeyinə ekskursiyaları 
hər kəsə unudulmaz təsir bağışlayıb. Mu-
zeydə nümayiş olunan zəngin ekspozi-
siyalarla tanış olan ziyarətçilər Heydər 

 Əliyevin uşaqlıq illəri, siyasi fəaliyyətə gə-
lişi, Azərbaycanın müstəqilliyinin bərpası 
və möhkəmləndirilməsi yolunda gördüyü 
işlər barədə ətraflı məlumat alıblar.

Heydər Əliyev Mərkəzi, 7 və 5 saylı 
şəhər tam orta məktəblərin birgə təşkilat-
çılığı ilə mərkəzdə “Heydər Əliyev irsi” və 
“Heydər Əliyev – müstəqil Azərbaycanın 
memarı və qurucusu” adlı açıq tarix dərs-
ləri aparılıb. A.Xəlilov adına Vel kənd tam 
orta məktəbində şagirdlərlə ulu öndər Hey-
dər Əliyevin həyat və fəaliyyəti haqqında 
geniş söhbət aparılıb. Dahi liderin döv-
lətçiliyimizə, milli-mənəvi dəyərlərimizin 
qorunmasına və müasir Azərbaycanın for-
malaşmasına verdiyi misilsiz töhfələr bir 
daha xatırlanıb. Sonda Ulu öndərin həyat 
yolunu əks etdirən filmə baxış olub. 

Mərasimlərdə Ümummilli liderin döv-
lət və ordu quruculuğu, təhsil və gənclər 
siyasəti sahəsində həyata keçirdiyi islahat-
lardan geniş bəhs edilib, şeirlər səsləndiri-
lib.  
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